civitatem  et  domum  regiam,  et  regis  Ihalamum, 

non  ad  babitandum,  sed  quasi  visura  gloriam  re- 
gis,  et  thalami  regii  gratia  aliquatenus  fruitura,  et 
sic  reversura  in  locum  suum.  Sic  eliam  Rex  pacis 
aeternae  Christus,  Sponsus  Ecclesiae  ex  gentibus 

congregatae,  Sponsus  animae  fidelis  de  tenebris  pec- 
catorum,  quod  interprelatur  /Egyptus,  liberalae, 
post  resurrectionem  carnis  suae  absorpla  morte  in 
victoria,  accepto  sibi  regno  in  Jerusalem  superna, 

Sponsam  suam,  quandiu  in  carne  vivit,  a  supercoe- 
lestis  cohabitalionis  suoe  gloria  pro  conditione  mor- 
talitatis  sequestratam,  in  proviso  ei  loco  quiescere 

praecepit,  cum  ascendens  in  coelum  dixit  ad  disci- 
pulos  suos  :  «  Sedete  in  civilate,  quoadusque  indu- 

exaudiens,  «  vox,  »  inquit,  «  dilecti  mei.  »  Quod  enim 

dicit,  vox  dilecti  mei,  el  superius  et  inferius  aptari 
potesl  ;  et  finis  primi  accubitus,  et  sccundi  potest 
esse  principium.  Quod  etiam    rci    quae  agilur   apte 

amini  virtute  ex  alto  (Luc.  xxiv).    »  Quod  tunc   di-  D  congruere    videtur,   quoniam    sicut    ex    vespertino 
cebat  discipulis  suis,  propter  promissum  eis  adven- 
tum  Spiritus  sancti,  et  omnibus  filiis  Sponsi  usque 
hodie  dicit,  propler  perpetuae  cohabitationis  cum 
eis  promissionem  usque  in  finem  saeculi,  et  gratiam 
praesentioris  aliquando  et  manifcstioris  visitationis 

Olaltk.  xxvm).  Givitas  haec  Eeclesia  est  in  peregri- 
natione  hujus  vitae,  aedificata  in  Libano,  hoc  est 

in  aedito  et  amoeno  loco  gratiae  candidantis.  Lihanus 

enim  candidatio  interprelatur.  Ibi  habitans  Sponsa 

Jhristi  iEgyptia,  fidelis  anima  per  gratiam  Dei  in 

ide  Ecclesiae  in  purum  candidanda,  anxia  pielalc 

issidue  eo  cordirigit,  suuin,  quo   praemisit   thesau- 

praeterilae  diei  sequenlis  lucis  matutinum  suum  con- 
stat  principium  ordiri,  sic  interioris  diei  consumma- 
tioprincipium  soepe  ct  causa  alterius  diei  invenitur. 

«  Vox, »  ergo  inquit,  «  dilecli  mei. «  Et  exsiliens  in  oc- 
cursum  venientis, «  ecce,  » inquit, « iste.  »  Vox  Sponsi 
ad  Sponsam  est  repenlina  gratia  btne  afficiens  me- 
moriam  amantis,  verbum  ejus,  in  inlellectum  suum 
formatus  affeclus.  Ad  vocem  ergo  Sponsi  venieulis 

dicit  Sponsa«  ecce; »  adverbumjam  praesentis  ctcol- 

loquentis,  quasidigitopraesentcmostendens,  «  iste,* 
inquit.  Exit  autem  Sponsa  in  occursum  Vcrbi  Dei, 

cum   pia  affeclio   gcstit  ad    intellcctum.    Videlquc 
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venientem,  cum  in  semetipsa   misericorditer  sentil  A  cati  et  fun  lati,    non   tamen   senliunt  pedes   transi- 

operantem.  Quid  enim  est  misericordia  ejus  super 

nos,  quam  bonitas  ejus  in  omnibus  praeveniens  nos  ? 

Propiore  autem  et  propriore  amoris  intellectu 

Sponsa  Sponsi  ad  se  adventum  contcmplalur  :  cum 

ejus  omncm  ad  se  veniendi  modum  insemelipsa  tam 

eflectualiter  quam  affeclaliler  experilur.  Conlemplatur 

enim,  quomodo  Deus  monlium  venit  in  colles ;  et  quod 

in  illiscontemplatur,  hoc  sicut  dictum  est,  in  semel- 

ipsa  experilur.  Videt  autem  venientem  ad  montes, 

in  montibus  saliendo ;  ad  colles,  transiliendo  eos. 

Mons  est  terra  super  terram  exaltata,  scilicet  cum 

intellecto  quolibet,  per  amorem  cceleslium  in  con- 

templalione  divinitatis,  quod  homiriis  est,  super- 

greditur  humana    natura.  Hoc    autem   inler  fideles 

lienlis,  hoc  est  non  habenl  sensum  gratiae  afficien- 
tis.  Sed  sicul  salicns  de  terra  cilius  in  terram  rela- 

bitur,  sic  advcntus  Spoosi  ad  Sponsam  quandiu 

adhuc  procul  est.  Amodo  vero  propior  factus 
sallus  istos  mutabit  iu  illuminatos  accessus,  de 

quibus  dicitur  :  «  AcceJite  ad  eum,  et  illuminamini 

(Psal.  xxxiu)  :  *  in  dispositos  ascensus,  de  quibus 

idem  Proplieta  dicil  :  "  Beatus  vir,  cujus  est  auxi- 
lium  abs  te  ;  ascensiones  iu  corde  disponit  in  valle 

lacrymarum,  in  locum  quein  posuit.  Et  enimbene- 
dictionem  dabit  legislator,  ibunl  de  virlute  in  virtu- 
tem  ;  videbiturDeusdeorum  in  Sion(A?a/.  lxxxhi).  >• 

Interim  autem  venil,  sicut  diclum  est,  Sponsus,  sa- 
liendo  scilicet   et    transiliendo.    Quamvis  et   aliter 

qui  potentius  agit,  mons  est ;    qui    vero    remissius,  r>  possint   intelligi   saltus  isli    et  trnnssallus,  in  mon- 
collis  est.  Mons  etiam  est  de  humilitale  cordis  in 

altitudinem  spei  exsurgens  conscientia  justitiac  ; 

collis  el  ipse  pro  modo  suo  in  eadem  spei  gratia 

constitutus,  ex  gratia  Dei  et  conscientia  fructuosae 

pcenilentiae.  Ille  quippe  in  altitudiue  justitiae  exere- 
vit,  sed  in  humilitate  fundatur  ;  hunc  autem  cum 

sua  eliam  justitia  exaltet  apud  Dcum,  ex  timore  ta- 
men  humilis  conscientiae  ipse  intra  semelipsum  a 

semetipso  cohibetur  ac  deprimitur.  Salius  vero 

Sponsi  sunt,  de  quibus  Propheta  dicit  :  «  Exsultavit 

ut  gigas  ad  currendam  viam .  A  summo  coelo  egres- 

sioejus;  et  occursus  ejus  usque  ad  summum  ejus 

(Psal.  xviu).  o  Cum  ergo  contemplalur  Sponsa  a 

summo  ccelo  egressum  Sponsi,  et  occursum  ejus 

usque  ad  summum  ejus,  inter  haec    autem    a    coelo 

tibus  scilicel,  hoc  est  in  sanclis,  saltus  liberi  sine 

obstaculo  peccati ;  in  collibus  vero,  lioc  est  minus 

perfectis,  transsaltus,  non  sine  ofte.idiculo,  ubi  ta- 
men  non  offendat  saliens,  scd  transiliat,  omnia 

peccala  dimittendo  et  impendendo  gratiam.  Sed  et 

qui  justus  et  perfectus  esl,  in  via  Dei  salit,  hoc  est 
libere  incedit ;  qui  vero  adliuc  minus  perfectus  est, 

habet  quidem  in  quo  oifendat,  sed  tamen  fortiter 

transilit  quidquid  ei  sivc  de  suo,  sive  de  alieno  con- 
tradicit.  Sequitur  : 

«  Similis  est  dilcctus  meus  capreee  hinnuloque 

cervorum.  »  Jam  Sponsus  veniens  Sponsae  propior 

cfficitur ;  jam  etsi  nondum  facie  ad  faciem,  propio- 
ribus  tamen  figuris  ei  insinuatur.  Et  aliquando 

quidem  se  ei  exhibet    per  affectus    quosdam    paiti- <.l."|><  ^.^*      ^«... ...«.--      -j   ,                     --  _,      -j   —  -  -  i  ,  ! 

eum  venienlem  in  uterum,  ab  utero    in    praescpe    a  ̂  cipes   divinoe    viriutis    et   bonitaiis,    aliquando  per 

praesepi  ad  crucem,  a  cruce  iu  sepulcrum,  a  sepul- 

cro  in  coelum,  quid  nisi  quosdam  saltus  ejus  mira- 
biles  per  tanlorum  altitudines  operum,  quasi  per 

summorum  juga  montium  mirelur?  Cum  autem  ma- 

gnorum  aliquorum  hominum  intellectibus  per  aspi- 
rationem  sui  amoris  saltuum  horum  fulem  infundit, 

quid  nisiin  montibus  salit?  Saliens  autem  in  mon- 
tibus,  transilit  colles ;  cum  plures  fideles,  quos 

fides  conlinet,  praeterit  iste  inlellcctus.  Veniens  ergo 

Sponsus  ad  Sponsam,  in  montibus  salil  et  colles 
transilit:  cum  alios  per  contemplalionisgratiam  in 

altiora  sustollens,  alios  circa  it.feriora  uecessariae 

actionis  ordinatos  disponit.  Saluis  autem  isti  sive 

transsaltus  sunt,    quibus   in   cccleslia  se   subrigunt 

effectus  humanae  suae  dispensaiionis.  Deus  ergo  hoc 

nomen,  quod  quasi  proprie  proprium  summae  illius 

naturse,  a  Greco  sumplum  esse,  nemo  est  qui  am- 

bigat.  Est  auk-msive  a  verbo  quod  esl  Oswpco,  sive 
ab  eo  quod  est  Oeoj ;  seu  magis  ab  ulioque  :  Oewpw, 

quippe  video  interpret.itur  0eo>  curro.  Quid  enim 
velocius  curril  stabih  illo  motu,  qui  stabilis  in  seipso 

manens  movet  omnia  ?  quid  lam  velociter  cuucta 

percurrit  quam  qui  dixit,  et  facla  sunl  orania  ?  Fa- 
cile  etiam  omnia  et  simul  videl,  in  quo  sunt  omnia, 

et  in  semetipso  videt  omnia.  Divina  ergo  natura  ia 

Sponso  pcr  capream  designatur  lum  propler  velo- 
citatem  cursus,  tum  propter  acumen  visus.  Per 

hinnulum  quoquc  cervorum,  aple   satis  humana  na- 
homines    lerrem,   cum    cx    consideratione   operum  u  tufa    jn    Sponso    exprimitur.    Apparuit    nempe   in 
Dei,  et  magnae  circa  nos  bonitatis  ejus,  charitas 

Dei  diffunditur  in  cordibus  nostris  per  Spiritum  san- 
ctum  qui  datur  nobis  (Rom.  v).  Et  dts  imis  quidcm 

iu  alta  peramorcm  spiritus  sc  vibrant  humanorum 
conatuutn  sallus  ;  sed  de  sursum  a  Patre  luminum 

virlutcm  cffcctus  sui  accipiunt.  Ex  quo  cum  fiunt  in 

salientibus  sanclac  quacdam  exsultationcs,  ipsae  sunt 
humani  sensus  extra  humanum  usura  et  modum 

quasi  saltaliones,  tanto  alacriorcset  altiores,  quanto 

salientem  trahunt  experientiae  suaviores.  Sed  saltus 

isti  monlium  sunt,  in  quibus  salit  Sponsus,  non 

Collium  quos  transilil  :  qui,  licet  slcnl  in   lidc  radi- 

mundo  homo  Christus,  quasi  hinnulus  cervorum, 

hoc  cst  tilius  Judaeorum.  Ipse  quippe  filius  dileclus 

unicornium ;  ipse  etiam  filius  cervorum  mullicor- 
nium.  Cervus  enim  in  uno  cornu  plura  videlur  cor- 
nua  habere.  Sunt  aulcm  Judaei  unicorncs,  hoc  est 

de  singulari  lcgis  justitia  praesumentes  ;  sunt  eliam 

mullicornes  in  mandatis  et  caeremoniis,  et  multi- 
plicibus  observationibus  legis  gloriaules.  Apparuit 
ergo  in  mundo  Christus  filtus  Jiukeorum,  tanquam 
hinnulus  cervorum,  qui  novus  homo  sine  peccafe) 

vcnit  in  mundum,  et  sine  peccato  vixit  in  nuindo. 

El  sicut  legitur,  «  cerva  gralissima,  et  gralissimus 
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hinnulus  (Prov.  v),  »  de  gratissima  matre  Virgine  A  cupiscentiam    carnis  et    oculorum  et  amhitioncm 
gralissimus  apparuit  lilius,  unctus  oleo  laetilise  p  BB 

participihus  suis.  Ipse  etiara  quolidie  venit  ad  Spon- 
sam  suam.  fidelem  animam,  sicut  caprea  visus 
acuti,  et  velocis  cursus,  cum  efficit  et  mundat  in 

ea  oculum  conieraplalionis,  et  veloces  perficit  efi'e- cius  in  ministcrio  bonse  actionis.  Mirabili  enim 

condescensione  gratiae  sapieniia  Dei  adveniens,  in- 
te  lectum  homiuis  sibi  subjungil  et  conformat  ; 

ncque  ex  illuminante  gratia  et  illuminata  intelli- 
ventia  modo  quodam  incffabili  tit  quasi  quaedam 
composita  sapienlia  complectens  onmes  virtutes  ; 
ut  el  feratur  in  Deum  homo  Dei  per  illuminatum 
iutellectum,  nec  lamen  animus  virlutum  in  exte- 
riora  et  inferiora  sanciitalis   suae    deneget  effectus. 

vitte  exterioribus  infecta  ;  qiue  quandiu  sic  est,  non 
potest  esse  Deo  aftecta  ?  Hinc  est  quod  propheta  de 

hiijusmodi  dicit  :  <•  Usquequo  aggravant  contra  se 
densum  Iutum?  »  (flabac.  n.)  Et  alibi :  «  Peccata 
vestra  separant  inter  vos  et  Dcum.  »  Sed  cum  per 

densum  hunc  parietem  luti  nulla  Spons-je  ad  Spon- 
sum  pateat  via  contemplationis,  tu  lamen,  o  desi- 
derium  animae  ejus,  tu  tibi  facis  in  eo  fenestras 

rcclas,  per  quas  in  directum  eam  aspicias,  et  can- 
ccllos  obliquos,  per  quos  quasi  ex  ohliqua  ei  prospi- 
cias.  Fenestrae  autem  rectae  ipsae  sunt  justitite  tuae 
rectae,  recta  corda  laetificantes  ;  cancelli  obliqui, 
adinventiones  bonitatis  et  misericordiae  tuae,  ex 

immerito  et  insperato  quasi  ex    obliquo  venientes. 

Ibi  ergo    videt,   bic  cun-it,  cum  nequaquara  posset  g  Per  fenestras  bona  Sponsaeapprobando  aspicis  ;  per 
impleri  in  uno  homine  uniformilas  lam  diversa,  nisi 
fieret  ex  Verbi  Dei  el  intelligentiae  humanap,  ex 
gratiae  Dei  el  humanae  pietatis,  amica  quadaro  ct 
efticaci  conformilate.  Venit  etiam  ad  eam  quasi 
hinnulus  cervorum,  hocest  sicutFilius  hominis.  cum 

sicut  aliquando  Sponsae  Ecclesiae,  veniens  in  mun- 
dum,  sacramentura  suscepl/e  humanitatis  attulit  in 

pignus  amoris,  sic  ejusdem  gratiae  fidelem  memo- 
riam  fideli  aniraae  efficacius  inspirai  in  provocatione 
charitatis.  Sic  ergo  Sponsus  ad  Sponsam  similis 

habetur  capreae  hmnuloque  cervorum,  cum  de  hu- 
jusmodi  quihusdam  iheoriis  sive  theophaniis  esu- 
rientem  pascit,  refirit  atfticlam  :  quae  non  nisi  cum 

vultu  ejus  laititia  adimpleiur.  Et  veniens  nonsemper 
salit  aut  transilit,  sed  aliquaudo  eliam  appropin- 
quat  et  stat,  cum  plusculo  quodam  gaudio  semetip- 
sum  ei  indulgens,  taedium  desiderantis,  et  lassitudi- 
nem  tendenlis  et  amantis  pielatem  abundantiore 
gratia  consolatur.  Unde  el  subditur  :  «  En  ipse  slat 
post  parietem  nostrum.  »  Ubi  notandum  quod,  cum 
videret  venientem,  ecce,  inquil,  iste,  et  cum  videt 
appropinquantem,  en,  inquit,  ipse  ;  hoc  est  iste 

ipse  est  ;  quia  es-t  qui  e;t,  non  in  prophcla,  non  in 
angelo,  non  in  apostolo  ;  sed  supra  speculum  et 
aenigma  se  mihi  exhibens  aliquatenus  iu  semetipso. 
Quem  enim  dicil  islum  ipsura,  appropinquasse  sibi 
fatetur,  non  solum  sensu  gratiae,  sed  et  suavitate 
experientia\  in  tantum  ul  in  hora  illa,  seu  in  tem- 

■pore  illo  divinae  visitalionis,  a  pleno  osculo  mutu;e 

•onjunctionis,  a   pleno    amplexu  mutuae   fruitionis, 

cancelios  ei,  in  quibus  misericordia  indiget,  mise- 
rando  prospicis.  Sicque  tu  prior  videns  eam  facis 
videntem  te,  et  stans  illi  stabilem  facis  tibi,  donec 
miserantis  et  amantis  mutua  appropinquatio  solvat 

omnino  inimicitias  peccati,  medium  maceriae  divi- 
dentis,  et  fiat  mutua  visio,  rautuus  amplexus,  mu- 

tuum  gaudium,  unus  spiritus.  Interim  etiam  ali- 
quando  non  in  se,  sed  in  te  Domino  Deo  suo  trans- 
grediens  murum,  admitlilur  ad  lucidius  aliquid 
inlelligendum  ad  perfectius  cognoscendum,  ad 
dulcius  amandum,  non  solum  ut  experiatur  apud  te 
fontem  vitae,  et  in  luminetuo  lumen,  sed  ut  etiam 

permillalur  aliquanlisper  stare  ad  fruendum,  tam 
efficaci  sensu,  tam  valido  affectu,  tam  manifesto 

intellectu,  ut,  sicut  jam  supra  dictum  est,  a  perfec- 
tione  plenae  visionis,  solo  sibi  distare  videatur  in- 
terstitio  humanae  mortalitatis.  Hoc  est  quod  dicit : 

<\  En  ipse  stat  post  parietem  nostrum.  » Ipse,  inquit, 

ipse  esl,  cui  Moyses  dicebat  :  «  Ostende  mihi  te- 
ipsum  (Exod.  xxxm).  »  Et  Psalmista  :  «  Tu  autem 
idemipsees  (Psal.  ci).  »  Primo  nempe  visus  est  ei, 
non  ipse,  sed  iste  saliens  in  montibus,  transiliens 
colles  ;  nunc  autem  ipse  stans.  Magna  distantia 

inter  islum  et  ipsum.  Istc  exterius  quasi  digito  de- 
monstratur  ;  ipso  in  semetipsa  Sponsa  gloriatur  ac 
fruitur.  Iste,  in  saltuum  sive  transsaltuum  nutu  ; 

ipse  in  bonae  mentis  statu.  En  etiam  conjunctio 

propinquius  aliquid  designat  quam  ecce.  Ecce  enim 

demonstral  quidquid  sensibus  praesto  est,  quan- 
tumvis   longe  sit  ;  en    vero,    quod  prae    mambus, 

Sponsum  et    Sponsam    solus    dividat    paries  hujus  D  nve  in  manibus  habetur.  «  Post  parietemnostrum. 
mortalitatis.    Et   iste  ipse  est  cui    dicebat   Moyses  : 

<  Ostende  mihi  teipsum  (Exoi.    xxxm)  ;  »  et    item 
Dominus  ad  Moysen  :  «  Non  enim  videbit   me    homo 

•t  vivet  (Ibid.).  «  Imisibilem    ergo    post   parietem 
idere  cst  tanlum  eum  videre,  quantum    cum  videre 

n  vita  i-ta  possibile  cst.  «  En,  inquil,  ipse  stat  post 
>arietem  nostrum.  »  —  En,  sensum   sonat  praesen- 
iae  ;  ipse  gaudium    experientiae  ;  statio    suavitatem 

ruitionis.     Vel    piries    est    dirimens    Sponsum   et 

'ponsam  ;  de  quo  Propheta  dicit  :  «  Et  in  Deo  meo 

-an-grediar  murum  (Psal.  xvn).  »  Quod  quid  aliud 
st  quam  mens  et  memoria  et  conscientia  per  coo- 

Meus,  ait  Sponsa,  fuerat  paries  iste  mortalitatis, 
communis  conditione  peccati,  et  corruplione  et 

passione  naturae,  sed  appropinquans  mihi  Sponsus 

suum  eliam  eum  effecit  dignatione  gratiae  et  com- 
passione  bonitatis  suae.Nostrum  ergo,  ait,  parietera, 
in  quo  misericordia  et  veritas  obviaverunt  sibi, 

cum  post  primi  hominis  peccatum  veritas  et  veri- 

latis  severitas  parietem  ipsum  communis  mortali- 
tatis  contexuerit  mihi  ;  tempore  autem  miserendi 

misericordia  ipsum  contexuerit  sibi.  In  quo,  sicut 

supra  dictum  est,  fenestrae  sunt  et  cancelli  ;  fe- 
nestrae  directae  justi  Domini   et  justitias   diligentis  ; 
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cancolli  obliqui  peCcatori  mulhun  diligenti  miillum  A  sed  et  vehementor  amare.  Jubel  eam  surgerea  ter- 
dimillorilis.  Appropinquans  eliam  Sponsus  Sponsae 

per  fenestras  respicit,  ci  prospicit  per  cancellos,  cum 

prope  factus  invocanti  se  in  veritate,  et  in  eis  quae 
diviuitiilis  suaesunt  el  in  eis  qua;  humanitatis  eam 

bibi  afficit,  Cum  in  semetipso  suo  singula  modo  con- 

lcrnplanda  ei  oxliibens,  do  ulroque  solomniterpascit 
alfeclum  amantis.  Sed  ot  animrc  Deum  quaerenli 

fonestra  est,  qtta  Deum  contempletur  oculus  ra- 
tionis,  per  quem  illuminante  gralia  spiritualia  sive 

diviuA  speculatur,  ad  boc  principaliter  factus  in 

hominc,  ut  per  eum  Deus  videatur  ab  homine.  Et 
sicut  illmr.inante  luminc  solis  hujus  oculus  corporis 
ubi  liberum  habet  ab  omni  obstaculo  intuitum,  et 

puri    transitum   aeris,    quocunque  intendit,    tandiu 

renis,  cum  terrenorum  ei  omnium  fastidium  in- 
spirat  :  jubet  vcnire,  quam  trahil  ;  properare,  quam 

compellit.  Sic  ergo,  inquit  Sponsa,  «  dilectas  meus 

loquitur  mihi,  »  hoc  est  verbum  Dei  fit  in  cordeau- 
dientis  et  amantis,  cum,  sicut  dictum  est,  auditus 

omnipotentis  veibi  jam  affoctus  est  in  id  quod  au- 
ditnr.  Auditur  autem  per  sensus  corporis,  sicut  ex 
intuitu  Iectionis,  et  auditu  doctrinae,  aliquando  per 

gratiam  aspiralionis  internde,  evocans  audientem  a 

carne  ad  spirilum,  a  sensibus  ad  interiorem  intel- 
lectum,  ut  non  sit  in  carne,  sed  in  spirilu.  Hoc 

agit,  cum  dicit,  «  surge  ;  »  exculit  toi  porem,  cum 

dicit,  «propera;  »  allicitamo!'em,  cum  dicit, «  amra 
mea  ;  »  ponit  gratiam,  cum  dicit,  «  columbamea;  » 

videndo  prOcedit,  donec  ipse  in  semetipso  visus   ex  3  componit  vitam   et   mores,    cum   dicit,    «  formosa 
mca.   1  Deinde,  «  hiems,  »  inquit,  «  transiit,   imber 
abiit  et   reccssit,    »    cum  pertransire  facit  hicmem 

propria  infirmitate  deficiat  ;  sic  agcnte    et    illumi- 
nantc   gralia   in   directum    divinse    contemplalionis 

tendcns  ratio,  nisi  aliundo  conlrahat  tenebras   er- 
roris,  iil  simplicilate  et  puritato    divinae    substantioe 
nilaliquando  patitur  contradictionis,  doncc  oppressa 

a  scipsa  in  scmetipsa  lasscscat   et  succumbat.   Fe- 
ncstreo  autem  sunt,  per  quas  Sponsa  Sponsum   spe- 
culalur,  pietas,  charitas,   sapientia,    qua?  cultus  Dei 
dicuntur,  por    quas,   cum  contemplando  de  gaudio 
Sponsi,   spirituale    sive    divinum    aliquid  concipit, 
lunc  eam  videt  Sponsus,  hoc  est  videntem  facit.    In 
temporali  vero    dispensatione  Mediatoris  :  cancellus 
est,  quo    Sponsa  contemplatur,  fidcs   temporalium, 
qua  in  ostcrna  erigilur ;  in  qua  obliquari  necesse  est 
inluitum  Deum    contemplantis,   cum  in  una  Christi 

persona  ct  sacramentum  indubitanter   miratur    ge- 
minac  naturae  ;  et  utramque  in  Mediatore  adorat  in 
unitate  personre.  In  quo  inparlem  quidem  assumptae 
humilitatis  ad  Deum  tendens  plurimum  sibi  videtur 
obliquari  ralio  humana,    donec  fidem    illuminante 
gratia,    incipit    nou  tantum  credi,   sed    et  intelligi 
Dcus,  qui  homo  esl  ;  et  homo,    qui    Deus  ;  ct    tunc 

in  uno  jucundissime  pasci  incipit  mens  conlempla- 
tiva.  Tunc  intolligcnti  spiritus  loquitur    mysteria,    et 
verbum  Dei  loquitur  sometipsum,  et  velociter  sermo 
ejus    currit   in  affectum,    cum   in   co   cui    loquitur, 

fiunt  efficaciter,  quac  intelligibililer  audiuntur.  Sur- 
gitur  enim  ct  proporatur,  et  fit  quidquid  sermo    se- 
qucns,    ut  fiat,  sive  proecipere,  sivc  docerc  videtur. 
Sequitur  cnim  : 

perturbationum,  et  vitiorum  dissipat  procellas,  in 
hoc  ipsum  nos  efficions  Deus.  Primo  siquidem 
hortatur  ut  surgat  ,  deinde  obedienti,  ne  deficiat 
metu  tentationum,  abiisse  dicit  hiemem  et  pluvias 
cum  mitigato  turbine  viliorum,  quasi  sponte  se  offert 
sanctarum  virtutum  grala  temperies.  Et  cui  latenti 

et  pavidae  hactenus  in  bieme  tentationum  et  pro- 
cellis  vitiorum,sufficiebat  tutam  ipsam  in  semelipsa 
commorari,  nulla  ei  cura,  nulla  ei  sollicitudo,  nisi 
in  semelipsa  ;  nullus  extra  se  processus,  nulli  in 
divinis  littcris  flores,  nusquam  spiritualium  gratia 
gaudiorum,  sive  fructus  spiritus,  quod  signiticatus 
in  odore  et  floribus  vincarum,  et  grossis  ficuum  : 
recessus  nullusin  profundiora  secretioris  sapientiae, 

quod  significalur  in  turture,  quae  in  remotis  a  mul- 
titudine  Iocis,  hoc  est  inter  perfectos  loquitur 

mysteria  ;  jam  audit  : 
«  Surge,  propera,  amica  mea,  columba  mea, 

formosa  mea,  et  veni.  Jam  enim  hiems  transiit, 
imber  abiit  et  recessit  :  flores  apparuerunl,  in  terra 

nostra,  tempus  putationis  adest  :  vox  turturis  au- 
dita  est  in  terra  nostra  ;  sicut  protulit  grossos  suos, 
vineae  florentes  odorem  dedorunt  {Cant.  11,  11,  12, 

13).  »  Deinde  ileratis  familiaris  gratia)  nominibus, 
iterato  surgere  jubetur,  et  properare,  et  venire, 

cum  primo  pracvenienlc  gratia,  deinde  etiam  ralio- 
nis  et  liberi  arbitrii  subsequente  judicio  suscitatur, 

el,  testimonium  perhibente  sibi  conscientia  quod  su- 

«  Endilectus  mcus  loquitur mihi?Surge,  propera,  D  mus  filii  Dei,  dulcius  ac  familiarius   se   commendat 
bonitas  suscitantis.  Hoc  cst  quod  sequitur  : 

«  Surge,  propera,  amicamea,speciosa  mea,  et  ve- 
ni  ;  columba  mca,  in  foraminibuspetrae  ;  incavernis 

maceriac  (Cant.u,  13,  li). »  Fitquequoddicitur  .  ex- 
sequitur  Sponsa  quod  Sponsus  hortalur.  Rccedenlo 
hiome  datur  tranquilhtas,  apparente  Sponso  exsuliat 

Sponsa.  Libet  progredi,  et  laiiora  promiltenlis  quo- 

cunipie  ierit  sequi  vestigia  cxlra  domum,  extra  civi- 
tatem,  hoc  est  extra  naturam  luimana?  conditionis. 
cxtra  communis  consuetudinem  conversationia  :  in 

occultis  tilii,  quae  sunt  foramina  petrae  ;  in  secreiis 

legis,  quse  suntcavcrnjr  maceriae.Non  euim  undique 

amicamea.columba  mea,  formosamea,  et  \en\(Ca?it. 
11,  10).  »  Yocat  amicam,  cum  amicam  eam  sibi  lacit, 
omnia  ei  nola  faciens  quaecunque  audivit  a  Patre 
suo.  Columbam  dicit,  cum  suam  eametncil,  hoc  est 

capacem  Spiri!us  sancti,  qualis  apparuit  in  baplismo 
super  Dominum  :  quam  horlatur  assumere  sibi 

pennas  spirilualium  intellccluum,  et  fugere  in  soli- 
tiulinem  cordis,  ct  simplicis  conscicntiae  socrotum. 

Formosam  suam  denominat  :  quam  sccundum  an- 
tiquno  conditionis  dignitatcm  imagini  et  simililudini 
suse  rcconformat.  Jubct  cam  non  solum  surgere  ct 

venire,  scd  elproperaro,  hoc  est,  non  solum  amarc 
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clausa  est  petra  Christos,  sed  habet  foraraina  qutbas  & est,  hedunt mentes  bene  atTeclas  suggestiunculae  ini- 
revelatur  Deus;  el  macerialegis,  quaduo  a  se  populi 
drsparantnr,  peuetrabiles  habet  caveroas  in  verbo 

Dei,  quod  penetrabilius  est  omni  gladio  ancipiti, 

quibus  diversa  sibi  et  adversa  coneiliantor.  llbi 
eiiam  tcmpus  pulationis  est ;  quia  naseentibus  iis 

qiuv  utilia  sunt,  solent  pleromque  internesci  inutilia 

ct  noxin,  ni>i  cautius  praecidantur.  Seqnitur:  «  Os- 
lcnde  mihi  faciem  tuam  ;  sonet  vox  tua  in  auribus 

roeis.  Vox  enim  tua  dulchs,  ot  facies  tua  dtcora.  » 

Solet  in  foraminibus petrae  nidificare  columba,  et  in 
cavernis  maceriae  ;  et  inde  oseidere  faciem  suam, 

et  auditam  facere  vocem  suam,  faciemgratam  et  vo- 
cem  gemebundam.  Quidnam  hoc  est,  nisi  solidata  in 

Christo  et  in  tide  ejus,  fructus  spiritus   faciens  con- 

mici  subtiliores  sive  parvulas  demoliuntur  vineas 

frandulentae  scandalorum  immissiones.  Utrumque 

eniin  habet  quod  sequitur,  vel,  «  Capite  nobis  vul- 
pes  parvulas, qnae demoliuntur  vineas,  »  vel,  «capite 

nobisvulpes,  parvas  quae  demoliuntur  vineas.  »  Par- 
vas  quippe  vineas  vulpes  demoliunlur  ;  quas  vineae 
provectiores  non  timent.  Non  enim  seandalizantur 

nisi  pusilli,  de  quibus  Dominus  dicit:  «  Qui  scanl  i- 
lizaverit  unum  de  pusillis  islis  (Haltk.  xvnn.  — Ca- 

pite,  a inquit,  nnobis  vulpes.  »  Vulpeshas  sibicapit 

quicunque,  discretionem  spirituum  habens,  pec-cati 
subrepentis  fraudulentiam  cito  d^prehendit,  et  sub- 

jieitsibi  appetitum  ejus.  Sapiens  tamen  sponsa  ro- 
gateas  capi  sibi,  hoc  est  ad  utilitatem  suam  a  doc- 

scicntia,  gratam  ad  Deum  habens vocera confessionis,  p  toribussanctis,  sive  a  sanctisangelis  custodibus  suis 
d  in  spe  fulurorum  gemituum  dilationis  ?Hanc  faciem 

Sponsa  ostendit  S[>onso  desideranti,  cum  in  lumine 

vtiltns  ejus  sancta  conscientia  amat  apparere  suo 
Cieatori.  Baec  vox  Sponsre  in  auribus  Sponsi  dulcis 

eat,  cumsicad  eum  pervenit,  quomodoabea  profi- 
ciscitur,  videlicet  sicuteam  amor  exprimit. 

Redeamus   paululum  ad   superiora,  et    seriem  rei 

seeundum  o:  dinem  gcstorum,  et  rationem  verboium 

recenseamus.  Sedehat    Sponsa   pencs    semetipsam, 

exspectans    redilum  Sponsi,  pignus   habens  spiritus 
malure  eum    rediturum,  orans,  plorans,   desiderans 

ut  rediret.  Et  subito  videtur  sibi  primo  audirequod 

non  videt,  et  sentire  sensu  interiore  quod  non  intel- 
ligit,  praesentiam    divinitalis,  et  dicit  :  «  Vox  dilecti 

mei.  » Hilarescunt    sensus    omnes  animae    tidelis,  et 

gestit  in  occursum,  cum    paululum    progressa  videt 

cum  venientem  ad   se  saliendo,  id  est   properando, 

transilienlem  autem  eos,  qni  modicae  fidei  sunt,  nec 

sufiiciunt  suscipereadventum  properantis,  vel  super- 
salientem  omnem    intellectum,  et  transilientem  om- 

nem  rationom.  Et  videns    euni  venienlem  ad  se,  ad 

suscipiendum  eum  recolligil  semetipsam  in  se,  sen- 

tiens  appropinquanlem    et  slantem  post    parietem. 

Vidensque  eum    aspicientem  per  fenestras,  prospi- 
cientem    per  cancellos,   et    semetipsam  offerentem 

desiderar.li,  incipit  if»sa   experientia  intelligere  my- 
sleria  divini    amoris,  scilicet   idcirco    saepius  eum  a 

se  rccodere,  ut  ardeniius  quaeralur  ;  idcirco  reddere 

se  aliqnando  amanti,    ne  vehementiore  trislitia  ab- 

sorbeatur.  Cumque  a  1  vocem    vocanlis  et  horlantis 

nequaquam  a  proprio  sensu,  sive  a  propria  virtule, 
semetipsam  salis  in  hoc  credenssibi,  ttt  sufficiat  eas 

capere  sibi.In  hoc  enim  qui  tentautur  manifesti  tiunt 

quis  ad  probandum,  quis  ad  reprobandum  tentelur  : 

quoil  alter  eorum  in  tentalionibus  suis  semetipsum 

nulli  minus  creditquam  sibi ;  alter  vero  nulli  credit 

semetipsum,  nisi  sibi.  Ipsi  autem  Sponsae  vulpes 

capiuntur,  quia  ipsius  maxime  proticit  saluli,  quod 
intemerata  Sponso  vinea  sua  conservatur.  Nam, 

inquit,  (i  vinea  nostra  floruit.  »  Non  penitus  descrta 
est,  cujus  adhuc  viuea  in  tlore,  hoc  est  mens  in 

speest.  Non  enim  eousque  quee  Sponsa  est,  aliquando 
deseritur  a  Sponso,  ut  deserat  deserentem  ;  procsente 

fruens  humiliter,  et  absentem  sustinens  patienter. 

,  Ipsa  enim  est  vinea  Domini  Sabaoth,  de  qua  dicit 

'  Dominus  ad  Prophetam  (Ose.  iu).  «  Fodi  eam  mihi, 
et  dixi  ei  :  Dies  multos  exspeclabis  me  ;  non  for- 
nicaberis,  et  non  eris  viro  ;  sed  et  ego  exspectabo 

te.  »  Propter  quod  ipsa  sponsa,  quae  et  vinea,  se- 

quitur  et  dicit  : 
o  Dilectus  meus  mihi,  et  ego  illi  ;  qui  pascitur 

interlilia,  donec  aspiret  dies,  et  inclincntur  umbrae 

(Cant.  II,  1G).  »  Felix  mens,  et  beata  conscienlia,  et 
vere  sponsa  sponsi,  cujus  desertae  vox  haac  est,  cujus 

delictum  inferiorum  est  justitia  ;  cujusdefectus  filia- 

rum  S|)onsi  perfectio  est.  «  Beatus,  enim,  cujus  Do- 
minus  Deus  ejus  est,  »  (Psal.  cxliii)  el  ipse  tolus 

ejus,  in  quo  gratia  Dei,  quomodocunque  aliquando 
afticiat  conscientiam;  jam  instauravit  naturam.  Aliud 

namque  est  bonoe  mentis  status,  aliud  alfectus.  Aliud 

surg:t  ad  videndum,  properat  ad  lenendum,  reponte  ̂   est,  operante  gratia  stabiliter   innovatse  in  DlO  na- 
disparet  qui  apparuit,  et  cum  eo  omnis  illa  spiri- 
tuahs  ac  divina  amoeniias  vinearum  el  llorum.  Re- 

cedentem  quippe  auctorena  snavitalis  sequitur  om- 

nissuavitas  sua,  onuiesquc  deliciae  sua< ;  Ijjetitim  flo- 
rum,  odor  vinearum,  opulenlia  frucluum.  Recedit 

ab  amica  fiducia  amicitiae,  a  columba  dccor  faciei, 
et  dulcedo  vocis,  a  formosa  gratia  conformitalis  di- 

vinre.  Relinipiitur  amicresoliludo  sua,  columbae  ge- 

mitus  suus,  formosoe  habitus  privatus  ;  clauduntur 

foramina  petroe,  et  ob>truuntur  cavernae  maceriae, 

non  recipicntes  columbam  non  habentem  cor.  Insu- 

perirruunt  in  vineas  florentes   vulpes  parvulae,  hoc 

turae  bona  compositio  ;  aliud,  eadem  gralia  afficiente 

bonae  ipsius  compositionis  ad  lempus,  ad  horam,  in 

Deum  assumptio.  Illud  est  spoasae  factae,  hoc  autem 

est  peifectae.  «  Dilectus  meus,  ait,  mihi  et  ego  illi.  » 
Alii,  inquil,  aliis  ;  dilectus  meui  milii.  Aliae  aliis, 

ego  soli.  Non  est  proslitutae  alienis  amoribus  con- 
scientiae  vox  hoec  :  non  est  fidei  tropidantis,  et  dubii 

amoris  i&ta  professio  ;  lurbatoe  couscienlioe,  intenlio- 

o.s  hoesilanlis.  Semper,  inquam,  felix  mens,  et  beata 

conscienlia,cui  in  exspectatione  tardantis  Sponsi, 

et  prolongatione  incolatus  vitae  hujus,  hocc  consola- 
lioesl;  inaestu  maliliae  saecularis,  hujus  conscicntia 
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spei  est,  umbra  refugii,  solamen   doloris,  levamen  A  gralia  creanle  sterilis  adhuc  ab   intelligentioe  et  sa- 
laboris;  incentivum  amoris,  dilatatio  cordis  in  pres- 
suris  vitae  hujus  ;  et  de  futuro  certitudo  fidei  et  ex- 
speclationis.  Ipse  est  qui  dicit.  «  In  omnibus  tribu- 
lalionem  patimur,  sed  non  angusliamur.  Aporiamur, 
scd  non  destituimur ;  perseculionem  palimur,  sed 
non  derelinquimur  ;  dejicimur,  sed  non  perimus, 
elc.  (/  Cor.  iv).  »  Status  isle  bonae  mei-tis  pietas  est, 
quae  secundum  Job  «  cultus  »  Dei  est  (Job.  xxvm)  : 

secundum  Apostolum,  «  utilis  adomnia,etpromissio- 
nem  habcns  vitse  quae  nunc  est,  et  futurae  (/  Tim. 

iv),  »  forma  fidei  et  virtutis,  spiritualium  capax 
gratiarum  :  ldonea  sacris  affeclionibus,  proxima 
semper  divinis  intelleetibus.  In  lioc  statu  constitutis 
dicil  Apostolus  :  «  Sic  state   in    Domino,  ebarissimi 

pientiae  fructibus  :  quos  exspectat  ex  gralia  illu- 
minante.  Ipsa  est  directae  in  Deum  voluntatis  et 
intentionis  conscientia,  apud  homines  castitatis 
et  exteriorum  fidei  operum  preeferens  candorem, 
ad  Dcum  jugis  desiderii  interiorem  fragrantiam, 
Christi  bonum  odorem  circumferens  in  omni  loco, 

in  tribulationibus  et  pressuris,  virtutem  hahens 
patienliae  ad  emolliendam  omnem  duritiam  humanae 
malitioe,  cuncta  boua  sua  habens  in  occulto  gratiae 
creantis  et  donantis  ;  donec  educatur  quasi  lumen 

justilia  ejus,  et  judicium  ejus  tanquam  meridies  in 
manifestatione  gratiae  illuminantis.  In  verbo  autem 

quod  est,  n  pascit,  »  duo  intelliguntur  :  et  qui  pas- 
cit  alterum,  et   ipse  qui  pascilur.    Inter   liujusmodi 

{Philip.  iv.)  »   Etiterum  :  «  Verumlamen    ad  quo  l  g  ergo  lilia  pascil,  hoc    est  pascitur   Sponsus,  cum  in 

pei'venimus,  ut  in  co  permaneamus  (Philip.  111).  » 
Ilic  tamen  flores  aohuc  sunt  vineae  florentis,  spes 
fructus,  non  fructus  ipse.  Sed  hic  jam  ascendenli- 
bus  a  convalle  lacrymarum,  a  regione  cooleslis 
bcatitudinis,  spirare  incipil  aura  veritatis  et  odor 
suavior  unguentorum  Sponsi  proficienti  animae,  Spon- 
sae  amanli,  de  divini  mysterio  amoris  primitias  spi- 
ritus  afferens  largiores,  dulciores  afieetus,  experien- 
tiascerliores  :quae  quo  crebriores  fiunt  et  dulciores 
eopurioris  vitae  mirificant  charilatem  ipsajam  prae- 
mia  puritatis.  Composilae  siquidem  vitae  habitus  et 
status  bonae  mentis  sic  inest  animae,  sicut  sano  cor- 
pori  sanilas  sua  :  haec  autem  omnia  sic  sunt  bonae 
menti,  sicut  sano  corpori  aclus  sanitatis  ad  usum 
necessitatis,  sive  ad  libitum  voluntatis.  Sicut  enim 
sanitas  corporis  quodammodo  semetipsam  nescit, 
nec,  magni  sibi  est  anle  necessitalisusumseu  volun- 
tatis,  sic  sanitas  illa  animae  semelipsam  nescit,  nec 
magni  sibi  est  in  flore  spei,  ante  fructus  spiritus. 
Habitalio  ergo  parata  requirit  habilatorem  ;  lectus 
vacuus  comparem  amoris,  fides  suslinens  gaudium 
fruentis.  Hoc  est  quod  dicit  :  «  Dilectus  meus  mihi, 
et  ego  illi.  »  Ipse,  ait,  mihi,  in  hoc  ipsum  me  effi- 
ciens  Deus  ;  ego  illi,  in  hoc  ipsum  effecla.  Ipse  milii, 
gratiam  praerogando  :  ego  largitori,  non  ingrala, 
Ipse  mihi  lidem  dando  ;  ego  illi  servando. 

Et  Sponsus  quidcm  in  Sponsa  etiam  nesciente,  eo 
pascitur,  quo  illa  cruciatur,  cum  illacitra  amplexum 
et  osculum,  citra   mutuae   conjunctionis    suavitatem 

non  recipiat  consolationem.  Unde  sequitur  et  dicit  ; 
«  Qui  pascit  inter  lilia.  »   Lilium  flos  est  inlerflores 
pulcherrimus    sed   slerilis.  Reclo    autem   ac  virente 
calamo  a  terra  in  altiora  se  subiigens,  dndidi  extc- 
rius,  inlerius  vero   ignei  coloris  est  :  gratum  admo- 
dum  ad  visum,  suave    ad  odoratum,  naturalem   ha- 
bens  virtutem  dura  emolliendi.  Videas  autem   lilium 

anlc  solis  ortum  a  facie  frigoris  nocturui  et  tenebra- 
rum   noctis,    quasi    refugiens    et    delitescens    inlra 
semetipsum,   teneras    delicias  suas    clausas    penes 
se  continere;  mox   autem  ut  solis  orienlis    serenior 

ei  facies   illuxerit,  quasi   arridendo  totum   ei  semct- 

ipsum  aperire,  et  omnem  gloriam  suam  suo   reeon- 
signare  auctori.   Ipse   est   bonae   menlis  status  cx 

1] 

mcesta  steiilis  lilii  conscienlia  solemniter  eum  de- 

leclat  Sponsoe  voluntas  fecunda,  pascit  eliam  Spon- 
sam  iguorantem,  cum  in  ea  dilalione  ipsa  sui  suum 
nutrit  amorem.  Quamvis  scit  quidem  Sponsa,  quid 

in  ea  agatur,  quid  in  ea  agat  Sponsus,  quandiu 

invicem  eunt  sibi :  sed  non  senlit,  quandiu  invi- 
cem  non  adsunt  sibi.  Sunt  enim  sibi  fide,  adsunt 
amore,  vel  amore  sibi  sunt,  affectu  adsunt.  Et 

bene  quidem  se  res  habet,  quandiu  sunt  sibi  : 

optime  vero,  cum  adsunt  sibi.  Hoc  est,  quod  sequi- 
tur.  «  Donec  aspiret  dies,  et  inclinentur  umbrae.  » 
Cum  enim  aspirabit  dies,  et  inclinabunlur  umbrae, 
lunc  jam  Sponsus  et  Sponsa  non  tam  eruut  sibi 
muluo  ad   consentiendum  quam   aderunt  ad  iruen- 

.,  dum  ;  nec  in  sterili  amcenitate  liliorum  pascet 

Sponsus,  sed  in  plena  ubertate  fructuum  spiritus. 
Cum  enim  per  aspirationem  sancti  Spirilus  etiam  in 
hac  vila  nox  nostra  sicut  dies  iiluminabitur  ad  ho- 

ram,  ad  tempus;  et  saecularium  umbrae  vanitatum 
inclinabuntur,  cedenles  lumiui  veritalis,  seu  magis 
in  occasu  vitae  hujus,  quae  nox  est,  et  non  lux,  et 
susceplione  matutina  alterius  vitae,  seu  potissimura 

in  matutino  aeternitatis,  in  die  generalis  resurre- 
ctionis  :  tunc  Sponsus  et  Sponsa  incipient  sibi  non 

esse  per  fidem,  sed  adesse  per  speciem,  facie  ad  fa- 
ciem  :  nec  pascet  Sponsus  Sponsam  inslar  slerilium 

liliorum  in  flore  spei,  sed  in  fruclu  rei.  Et  tunc  om- 
ncs  omnino  umbrae  vanitatis  sseculi  hujus  inclina- 
buntur;  hoeest  ab  aestimationissuae  slalu  dejicientur. 

Tunc,  sicut  olim  nova  gratise  sacramenta  finem 

imposuerunt  veteribus  sacramenlis  :  res  ipsa  sa- 
cramenlorum  omnium  tinem  imponet  omnibus  om- 
nino  sacramentis.  In  sacramentis  quippe  Novi  Te- 
stamenii  coepit  aspirare  novic  gratiee  dies  :  in  illo 
vero  omnis  consumplionis  tine  erit  meridies,  ubi 
non  erit  speculum  el  aenigma,  et  ex  parte,  sed  visio 
faciei  ad  faciem,  et  summi  boni  pleniiudo,  cum  quo 
solebat  ambire  ratio,  figetur  intellectus  ;  quo  amor 
<estuare,  fruetur  affeetus,  non  intellectus  rationis, 
sed  illuminati  amoris,  non  affeclus  ab  affecto 

utcunque  confectus,  sed  divino  modo  a  Deo 

effeclus,  sicut   Apostolus  dicil  :  «  Qui   nos  eftieil  ia 

hoc  ipsum  Deus  {Cor.  v).  »  Hominis  euim  congloriti- 

l) 
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cati  Dco  omnes  animae  vires,  virlutes,  voluntates,  A  incutit  horrorem  sui,  e(  pro  saecularis  Jelectationis 

intenliones,  affectiones,  per  virtulem  resurrectionis 

liberatae  a  scrvilnte  corruplionis,  et  subjcctione  va- 
nilalis,  incommutabiliter  stabilientur  ad  plene  viden- 

dum  quod  sensim  credebatur ;  ad  certissime  haben- 
dum  quod  trcpide  sperabatur,  ad  solide  fruendum 

quod  fule  amabatur.  Ihcc  enim  dies  vitae  bujus  aspi- 
rans  mutabilis  est,  ncc  continuum  habct  gaudium  lu- 
minis  sui,  sed  boras  babet  suas,  vicissitudines  gi  atiae 
illuccscentis  accedcndi  ad  Deum,  ad  illuminandum. 

Dies  aulcm  coeli,  dies  aelemilatis,  dies  super  dics, 

ab  omnibus  omnino  umbris  saculi  bujus  ft-riatus  ; 
totus  vacat  lumini  suo,  gaudio  suo,  sine  desiderio 

plus  volendi,  sine  melu  perdendi,  sine  dolore  per- 
diti.  Intcrim  vero  cxspcctatio  creatura?  lvvelationcm 

vana  dulccdine  ,  veram  ct  amaris^imam  aspergit 

amaritudioem.  Ex  quo,  o  cliariias  casi3e  generatio- 
nis  et  sanctarum  Sponse  animarum,  Sponsa  tua  ad 

te  semper  devotam  habens  voluntatem,  aliquando 

quidem  in  desiderio  cruciante,  aliquando  vero  in 

amore  fruente,  jugis  gaudii  stabilitatem  in  te,  de  te 

oblinere  non  potest  in  tempore  vicissitudinis  hnjus, 

quam  etsi  ex  responso  bona?  conscientiee  desiderii 

tui  iusiter  habet  in  bonae  volunlalis  statu,  non  ta- 
men  in  affcctu.  Cum  enim  sccundum  sapientia?  tuffi 

rationem,  et  libitum  beneplaciti  tui ,  et  judicium 

justitiae  luaa ,  vadis  ct  vcnis ,  nonnunquam  sicut 

cerva  gratissima  et  gratissimus  hinnulus  permittis 

te  fide  apprchcndi ;  sape  etiam  dignaris  meditatione 

filiorum  Dei  exspectans,  ingemiscit  et  parturit  us-  B  teneri,  aliquando  eliam  amore  dcmulceri.  Scd  cum 

vehementius  teneris  et  delectabilius  haberis,  re- 

pente  elaberis,  et  currentis  post  te  amoris  anxia 

lassitudine  et  fatigatione  delectaris,  dum  plorat  et 

clamat  post  le  dicens  : 

«  Revertere,  similis  esto  caprese  hinnuloque  cervo- 

rum  super  montes  Bcthel  (CarJ.  n,  17).  o  Quasi  dicit : 

Si  quandiu  tempus  et  tempus  est,  non  mibi  concedis, 

ut  habcam  le  jugiter  ad  fruendum,  saltem  esto  velo- 
cior  ad  redeundum,  sicut  velox  es  ad  abeundum  et 

me  deserendum.  Sit  vicissitudo  frequentior,  fuga 

tardior,  celerior  reditus ,  prsesentia  familiarior  ac. 

diuturnior.  Magni  mihi  est  vel  momentanea  prae- 

sentia,  vel  modica  copia  tui,  in  visu  tui,  intellectus 

mei    quantulacunque    licentia ;    susurrium    aliquod 

que  adhuc  :  et  ipsi  primilias  spiritus  habentes  in- 
tra  semelipsos  gemunt,  adoptionem  iiliorum  Dei 
exspectantes,  redemptionem  corporis  sui  (liom.  vm). 
Conserva  eas  habentibus,  largire  non  habentihus, 
o  Sponse  charilatis  et  castitalis ,  ut  Sponsa  tua, 
quaecunque  illa  esl,  fideiis  anima  languens  post  le, 
ct  deficiens  in  se,  deficiens  in  salulare  luum,  scd 

non  a  saiutari  tuo,  prambet  hic  interim  horas  a!i- 
quas  diei  luae,  donec  accipiat  diem  plenum,  quae  in 
hoc  saculo  exsullat  sicut  fidelis  Abraham,  ut  videat 

diem  tuum ,  videal  et  gaudeat,  et  gaudium  ejus 
ncmo  tollal  ab  ea  (Joan.  vni).  De  profundis  noctis 
caliginis  vilae  hujus  sperantibus  in  le,  suspirantibus 
et  aspirantibus  ad   te,  aspira,   o   dies  dierum,  dies 

virlutis,  dies  super  dies,  dics  qui  es,  et  non  deficis  ;  n  vocis  tuae,  gustus  vel  modicus  suavilatis  tuae,  odor 

^  unguentorum  tuorum,  aliqua  dignatio  osculi  tui,  et 
amplexuum  tuorum.   Hac   enim   mihi  sunt  pignus 

ct  mutans  inlra  te  omnia,  non  mutaris.  Jam  ab  ali- 
quanto  lumine  tuoquod  aspiiasti  nobis,  o  sol  justitiae, 
radiis  tuis  manifestissima  veritatis  tuae,  aliquatenus 

urabrae  istas  mortis,  uml.rae  vanilalis  saeculi  hujus 
inclinantur  nobis  ,  el  manifesta  fil  nobis  vanilas 
vanitatum,  el  vanitatem  esse  omnia  manifeslum  et 

luce  clarius  fit  nobis  :  Et  utinam  in  semetipsa  sic 

eluceret  nobis  lua  veritas,  sicut  in  lumine  ejus  ap- 
paret  nobis  ista  vanitas  !  Prudenter  enim  advcrten- 
tibus,  et  de  lumine  verilatis  tuae  ista  aestimantibus, 

ipsa  ex  inseparabili  indigenlia  sua,  et  insita  miseria, 
et  indeficiente  dcfeclu,  vana  se  produnt  csse  etcon- 
templibilia.  Propter  quod  gratias  libi  agunt  omnes 
filii  lucis  luae,  et  quicunque  non  sunt  rcbelles  lumi- 
nis  tui,  quibus  jain  ealenus  illuxisti,  ut  in  te  jam 

hacc  omaia  eis  innotcscant,  ncc  dccipiant,  licel  illi- 
ciant  eos  aliquando  adhuc  et  impediant,  cum  jam 

non  ex  affectu  amentur,  licet  aliquando  ex  necessi- 
tate  curentur.  Nam  et  si  memoria  sacculi  nonnun- 

quam  subrepit  iu  mentem,  seu  venit  in  cogitatio- 
nem  cum  aliqua  delectalione,  statim  obviat  volunlas 
evigilanle  in  mcmoria  ralione,  et  adjuvanle  sancto 
Spiritu  humnnam  infirmitatem,  continuo  aspirantc 

lumine  tuo  inclinantur  umbrae  illae  ex  contempia- 
lione  iliius  vanilatis,  et  conccptione  tuae  veritatis 
voluntatc  conversa  in  amorem  tuum,  intantum,  ut 

jam  extra  te  non  recipiat  aliquam  delcclationem. 

Slalimque  lux  tua,  o  dies  dierum,  memoriae  saeculi 

spirilus,  arrha  beatiludinis  aeternae,  firmamentum 

fiilei,  spei  robur,  incentivum  amoris.  «  Revertere  » 

ergo,  inqui',  rcvertere.  Reverttre,  quamvis  statim 

reituius;  illapsus  laetifica,  elapsus  mcestifica.  Bonum 

mihi  est  quidquid  abs  te  mihi  est,  quoniam  bonus 

bene  omnia  facis ;  et  sive  abeas,  sive  redeas,  jugi- 
ter  me  consolatur  iste  affeclus,  quoscunque  a  te 

patiar  defectus.  Etcnim,  sicut  jam  supra  diximus, 
ut  ex  usu  carnalis  amoris  circa  spiritualem  amorem 

et  affectum  Sponsi  et  Sponsa^  aliquem  sentiamus 

experientiae  sensum,  videtur  sa?pe  Sponsus  Spons83 

quasi  lasciviente  amore  illudere,  et  crebro  subdu- 
cere  se  vehcmenter  amanti ,  rursumque  reddere 

desideranti ;  egrcdi  aliquando  et  abire  tanquam  non 

rediturus,  ut  ardentius  requiratur;  regredi  aliquando 

ct  intrare  ad  illam  quasi  perpeluo  mansurus,  quo 

dulcius  ad  oscula  invitelur;  aliquando  stare  post 

parietem,  et  aspicere  pcr  fcnestras,  ut  ad  excitan- 
dum  desiderium  amantis  videatur  blandiens ,  sed 

non  toius;  audialur  vocans  seu  invitans,  sed  remo- 

lus.  Deinde  vero  quasi  igne  succenso  in  corde  aman- 

tis,  abit  prorsus  ac  recedil ,  ut  nec  videatur,  nec 

audiatur,  nec  senliatur.  Sponsa  vero  cum  lenere 

non  potest  abeuntem,  saltem  aliquando  eum  redire 

postulat  ac  dicit  :  «  Revertere,  dilccte  rai,  similis 

esto  caprea?  hinnuloque  cervorum   super    montes 
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Bcata  Sponsae  conscicniia   lioc  nomine  A  quocunque  se  vertit,  serpens  ille  antiquns  fugit ;  ct 
crebrius  Sponsum  invocantis,  «  dilc.clc  mi.  »  J!oc 

enim  csl,  quod  ille  dicebat :  «  Tu  :-eis,  Dotninfi,  quia 
amo  te  (Joan.  xxi).  »  Cum  cnim  dilccli  nominevocal 
dilecla  dilcctum  ,  nomen  dilecli  amorem  vocantis 

et  ostcndit  et  excitat,  commcndatque  vocantem, 

et  attrahit  quem  vocal  conscientia  et  pieias  diligen- 
tis.  Felix  et  bene  auspicata  oralio  ad  f)eum,quae 

in  Spirilu  sancto  hoc  ncmine  invocat  qucm  orat ; 
beata  anima  cujus  orationem  fiducia  conscientiae 

hujus  commendat.  Quid  enim  non  speret,  qui  sic 

orat?  Oral  reverti,  quem  habet  :  quac,  quem  amat, 

habet.  Hinc  scriptum  est  :  «  Prope  est  Dominus  om- 
nibus  invocantibus  eum  in  vcritale  (Psal.  cxliv).  » 
Vcritas  cnim  invocandi    in   affectu  amantis ;  corlum 

ad  virlntcm  ejus  omnem  perdit  vim  snam,  omne 

vcnenum.  «  Super  monles  Bcihcl,  »  sive  «  Bether.  » 

Bclliel  interpretatur  domus  Dei;  Bclher  domus  con- 
surgens  sive  domus  vigiliarum.  Belhel  ergo  sunt 
in  quibus  Deus  familiarius  inhabitat,  simplices  filii  ; 
Dci,  humiles  et  quicli,  et  trementes  sermones  ejus, 

supcr  quos  Spirilus  sanctus  requiescit.  Ipsa  est 
domus  consurgens,  quae  sempcr  nititur  ad  altiora  ; 
domus  vigiliarum,  in  qua  jugiter  vigilant,  qui  pia 

ac  solliciia  exspcctatione  cxspectant  Sponsum  Do- 
minum,  quando  revertatur  a  nuptiis.  Orat  ergo 

Sponsa  Sponsum.utsappiusconvcrselursuperdomum 

Bctbel  sive  Hether,  sive  illuminando  eam  in  con- 

temp'atione  sui,  sive  sublcvando  eam  in  contemptu 

fit  argumentum   in  conscienlia  invocanlis,  pracsen-  i^  mundi  prae  amore  Dei ;  sive  pervigiles  ad  eum  men- 
»,'__:.„_«  -...-,.-_..>:_.   ..:..„   :  j:.,:i  .       17   :■__  >    _  „.1  :_•   :      _.   _:i__.:_   u   _:   .:   i:_ tissimoe  praesentiae  cjus  qui  dixit :  «  Ego  sum  veriias 

(Joan.  xiv).  » — «  Revertere  »  ergo,ait,  «dilectemi. » 
Siquidem  abeunte  te,  omnia  lurbantur;  avertente  te 

faciem  tuam,  sanctoe  affectiones  ruunt  in  dcfectus, 

fit  amaritudo  in  conscientia,  et  irrationabilis  tristi- 
tia  ;  in  conversationc  fratrum  plena  omnia  scandalis, 

in  solitudinc  tumullus  mentis,  fugit  lux  interior, 

involvunt  tenebrae  conculcantes,  languet  fides,  spes 
palpitat,  charitas  lassescit ,  fit  animus  ebrius,  nec 

compos  sui  ;  corpus  oncri  menti ,  mens  corpori ; 

nutat  oratio,  sordct  leclio,  squalet  medilatio  ;  fit 

omnimoda  slerilitas  mentis  a  duritia  cordis,  et  pu- 
gnat  contra  miserum  et  insensaium  orbis  terrarum. 

Revertente  autem  te ,  seu  converlente  te  facicm 
tuam  ad  me,  a  laetitia  vultus  tui,  a  suavitate  sensus 

l  s  ad  inleriora  et  silentia  bonae  conscientiae  gaudia 
inlroducendo  in  fruitione  sui.  Orat  eum  etiam  cre- 

brius  venire  super  montes,  hoc  est  super  altitudi- 
nem  bumanae  perfectionis,  scilicet  ut  fluant  montes 

a  facie  Domini,  cum  nihil  se  esse  aestimaverint  qui- 
libet  magui  homines  in  comparatione  Dei,  et  sine 

gratia  ipsius.  Cum  crgo  Sponsa  Christi,  fidelis  ani- 

ma,  aliquatenus  aliquando  admittitur  ad  contem- 
plandum  gaudium  suum,  sed  stare  non  piaevalet 
diuiius  ad  fruendum,  sed  illud  quidquid  est,  sicut 

illabitur  nonnunquam  inopinanti,  sic  repente  elabi- 
tur  tenenti,  fit  quod  scquitur  :  «  Similis  esto  capreae 

hinnuloque  cervorum.  »  Ubi  quod  dicit,  «  esto,  » 
consensus  est  voluntatis  humanae  bene  affectee  cum 

voluntate  Dei,  cerlissime  credentis,  quia  sive  dignatur 

tui,  serena  omnia  fiunt  et  tranquilla;  fit  sancta  he-       desiderantem   invisere,  sive  quasi  recedendo  vide 
titia  de  sancta  conscicntia,  viget  intelleclus,  fervet 

studium,  illuminatur  affeclus,  mens  in  Deo  hilare- 

scit,  saeculum  vilescit,  corpus  servit,  accrcscunt  vi- 
res,  roborantur  virtutes ,  illuminatur  fides,  spes 

confortatur,  charitas  ordinatur.  Fit  frequcns  gau- 
dium  in  Spiritu  sancto,  cum  fratribus  conversatio 

dulcis,  dulcior  cum  Deo  solitudo;  mens  stabilis,  et 
sensuum  spiritualuim  fecunda  ;  alacris  oralio,  utilis 

lectio,  rationabilis  mcdilalio  ;  et  studium  spirituale 

ad  omnia  prosperatur.  Fit  seria  actio,  otiumque 

sanctificatur,  nusquam  scandalum ,  nusquam  con- 
tradictio,  humilitas  in  prosperis,  fortitudo  in  ad- 
versis;  et  quandiu  custodis  atrium   tuum  forlis  ar- 

lur  deserere,  bonum  est  ipsi,  cui  hoc  fit,  quidquid 

ab  optimo  Deo  fit.  Et  cum,  quem  delectabiliter  te- 
ncbat  illapsum,  continuo  anxie  requirit  elapsum, 

fil  quod  sequitur  : 

CAPUT    III. 

u  In  lectulo  meo  per  noclem  quoesivi  quem  dili- 
git  anima  mea.  »  Ubi  primo  intiiendum,  quia  sicut 
recedente  die  nox  est,  el  absente  luce  fruslra  oculi 

corporis  in  tenebris  palent,  sic  Sponsee  ad  contem- 

plandum  quod  desiderat  sine  adjutorio  gratise  illu- 
minanlis  fi  uslra  nilitur  intenlio  pcr  vim  rationis. 

Ideo  dicit  : « In  lectulo  meo  per  noctem  quaesivi  quem 

diligit  anima  mea.  »    Sed  primo  videndum  est  quid 
matus,  in  pace  sunt  omnia  quae  possides  (Luc.  xi). 

d~  ,_-. ,         ,     -       i-i  «.        ■      •    ■!■  i^.  in  hoc  nobis,  ctiam  iuxta  litteram  innualur.  Sponsa 
«  Revertere  »  ergo,  ><  dilecte  mi ;  simihs  esto  capreae  U 
hinnuloque  cervorum.  »   De  caprea  quid  dicemus  ? 

Acutioris  visus  est.  Nolo  ergo,  ait,  abscondere  me 

sicut  Adam  (Gen.  in)  a  facie  omnia  videnlis,  sive 

approbanlis,  sive  arguentis ;  sed  vullum  luum,  Do- 
mine,  requiro;  faciem  tuam  cxquirit  facies  mea 

(Psal.  xxvi).  Dabis  etiam  mihi  aciem  oculoruni  in- 

teriorum  meorum  ad  inlendendum  tibi ,  ct  provi- 

dendum  mihi.  El  sicut  velox  est  caprea,  dabisetiam 

mihi  vclocilatem  spiritus  ad  intelligendum  de  tc, 

sicut  velociter  currit  sermo  tuus.  Quid  de  hinnulo 

cervorum?  Vis  ei  inest  paternce  naturae  ut  fugiant 

euin  serpcntes,  venena  non  kcdant.  Sic  Filium  Dei, 

Sponsum  requirens,  neque  diem  neque  noctem  po- 
test  habere  ferialam.  Etenim  etiam,  ad  litlcram,  ad 

spiritualis  exercitii  sludia  vigiliie  noclurnae  quantam 

habeaut  opportunitatera,  quos  fructus  spirilus  affi- 
rant  vigilantibus  ad  redilura  Sponsi,  norunt  ipsi 

vigilanles.  Proprium  quippe  lempus  hoc  mentis  esi, 
et  eorum  qnae  mentis  sunt.  Vacant  scnsus ;  nec  per 

eos  aliquid  obstrepil.  Fit  prirao  secretum  cubilis, 
dcindc  pcr  somnum  corporis  quics  ;  cum  posi  diurnos 
laborcs  et  asrumnas  vilai  hujus,  sicul  sanctum  Job 

(Jobwi),  meditantem  de  Dco  consolatur  leclussuus  : 

cujus  non  est  lectus  sepultura  mortui,  vel  diverso- 
rium  ebrielatis,  sed  spiritualium  studiorum  ofticina, 
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et    sacrarum    locus  visionum,   ubi     libet   somniarc  A  veni.  »  Quare  ?  Fortc  quia   nox   erat;  ct   intentione 

quod  libuit  cagilaie,  et  saepe  revelatur  dormicnti 
quod  non  patuit  vigilanti.  Deinde,  post  ciborum  et 
curarura  et  cogilationum  heslernarum  digestionem, 
relit  sobrietas  lam  mentis  quam  corporis.  Tunc 
sicut  jejunus  stomachus  cibos  quos  primo  Buscipit 

efricacius  decoquit,  suavius  digerit,  et  utilius  co  - 
aptat  naturae,  sic  jejuna  mens  evigilantis  tenacius 

insidet  et  inhaeret  ei  quae  primo  occurrit  cogita- 
tioni  ;  maxime  in  qua  consentit.  Propter  quod  evi- 
gilanti  ei,  quae  Sponsa  est,  post  somnum  sobrium, 

et  qui  lantummodo  sufficiat  naturae,  curandum  sum- 
moperc  est  ut  conlinuo  quasi  impollula  adhuc  ct 
virgo  copuletur  Sponso,  adhnereat  Deo,  et  tola  in 
quantum  praevalet  afficiatur,  ut  deinceps  lota  nocte, 

lassata  paululum  imminuta  erat  et  quaerenli  lux, 
et  fervor  seu  calor  desideranti.  Si  enim  quaesisset  ex 
atTeetu,  invenisset  eum  in  intellcctu  ;  el  oplime  illi 

fuisset  in  ejus  amplexu.  Videtur  autem  magis  con- 
gruere,  ut  sicut  pro  consolando  tredio  Sponsae 
Sponsi  fil  ad  eam  accessio,  sic  et  comprobando,  sive 

ipsius  desiderio  etiam  accedcndo,  ejusdem  nonnun- 
quam  fiat  abscessio.  Desideria  enim  non  sunt,  quae 

dilatione  deficiunt.  Unde  Sponsa  quid  in  Sponsi  ege- 
rit  absentia,  subdendo  manifestat  : 

«  Surgam  el  circuibo  civitatem  ;  per  vieos  et  pla- 
teas  qtiaeram  quem  diligit  anima  mea.  »  Quaenam 
est  ista  civitas,  qui  vici,  quae  plateae,  in  quibus 

Sponsus    quaerendus    esse  videlur,  nec    invemtur? 

tota  die  sancta  et  immaculata  permanens  et  co;-[>ore  g  Nempe  ipsa  est  civitas,  dc  qua  psalmus  dicit:  «  Vidi 
et  spiritu  non  dividatur,  sed  tota  sit  ei  cui  se  probavit, 
nec  degeneris  alicujus  allerius  affectionis  recipiat 
commistionem.  Altiori  vero  sensu  Sponsa  Sponsum, 
quem  foris  amisit,  intus  quaerit,  in  cubili  cordis, 
in  secreto  mentis,  in  conscientia.  Foris  enim  quod 
ad  rem  attinet  actilatur,  Sponsus  praecipit,  Sponsa 
obsequitur  ;  intus  autem  quae  amoris  sunl,  secreta 

colloquia,  occulla  mysteria  tractanlur;  sed  quan- 
diu  Sponsusadest.  Absenie  enim  Sponso  perpetua 

ibi  nox  est,  formidolosa  solitudo,  taedio.-a  habitatio, 
quies  nulla.  Ubi  cum  semper  sit  indeficiente  poten- 
tia,  secreto  tamen  consilio  sapienliae  suae  non  ibi 
jugiter  est  praesidente  gratia.  Etenim  sicul  Salomon 
dicit  :   «  Tempus  est  ampiexandi,  et  tempus  longe 

iniquitatem  et  contradictionem  in  civitatc  :  die  ac 
nocte  circumdabit  eam  supcr  muros  ejus  iniquitas  ; 

et  labor  in  medio  ejus  et  injustilia,  et  non  defecit  de 

plaleis  usura  et  dolus  (Psal.  liv)  ;  »  ubi  homo  una- 
nimis,  qui  simul  cum  ipso  Sponso  dulces  capit  cibos , 

ampliat  super  eum  supplantalionem  (Psal.  xl),  ubi 
caro  concupiscit  adversus  spiritum  (Gal.  v),  sive 

proximus  adversus  proximum.  Quae  est  haec  civi- 
tas?  Saeculum.  Quae  est  haec  civilas?  Ut  cum  dolore 

dicam,  sa?culum  saeculare,  Ecclesia  in  eaeculo.  Plus 

dicam,  et  dolens  dicam  :  omnis  ordo,  omnis  habitus 

religionis.  Saeculum  quidem  quod  saeculi  est,  siquae 

saeculi  sunt  agit,  ut  patientius  feramus,  ut  minus  de 

eo  doleamus,  usus    ae    desperatio   facit.  Verum    in 
fieri  abamplexibus(Ecc/e.  m). »  Propterquod  subjun-       Ecclesia  Dei  vivi,  quae,  sicut  Apostolus  dicit:  «  Co 
git  dicens  :  «  Quaesivi  illum,  et  non  inveni.  »  Quem 
cum  non  invenit,  tanto  eum  clamore  vocat,  quanto 
ad  eum  desiderio  anhelat,  sed  non  respondet  ille 
vocanli,  quandiu  ad  votum  sui  copiarn  non  lacit 
desideranti.  Hoc  autem  agil  in  nocte,  quam  non 
piget  in  hoc  crebrius  pernoctare  ;  quam  a  studio 

quaerendi  tenebrae  vita3  hujus  et  densa  saeculi  ca- 
ligo,  nox  lentationum  sive  tribulationum,  etsi  ali- 
quando  piaepediunt,  non  possunt  deterrere.  Bea- 
tus  homo  qui  veretur  «  omnia  opera  sua  (Job  ix),  » 
et  «  semper  cst  pavidus  (Prov.  xxvin)  :  »  non  sicut 
timida  semper  solet  esse  nequitia,  sed  sicul  caecitas 

et  infirmiias  humana  semper  sibi  debct  esse  suspe- 
cta.  Has  enim  amoris  serumnas  circa  Sponsum,  tri- 
bulationes  tardanlis,  gaudium  habili,  timorem  per- 

(.: 

lumna  est  et  firmamentum  veritatis  (/  Tim.  m),  » 

maxime  in  ordinibus  religionum,  quae  arctioris 
vitae  studia  profitentur,  quis  non  defleat  usque  ad 

lacrymas  sanguinis  et  cordis,  periculosa  illa  tem- 
pora  devenisse  qme  in  novissimis  diebus  futura 

Apostolus  praevidil,  scilicet  «  hominesseipsos  aman- 

tes,  habentes  quidem  formam  pietatis,  virtutem  au- 
tem  ejus  abnegantes  ?  »  (//  Tim.  ni  )  Haec  civitas 

jam  totus  mundus  est  ;  et  sicubi  videlur  esse  Jeru- 
salem,  licite  sibi  eam,  et  absque  ullacontradictione, 

et  praesidia  facit,  et  in  plateas  redigit  Syria  et  Da- 
mascus.  Quis  enim  hodie  profitens  paupertatem 
Christi,  non  conetur,  non  satagal,  opibus  distento 
sinu,  atque  refertis  marsupiis,  supergredi  etiam